

GONIEC CZESTOCHOWSKI

DIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY i LITERACKI.

Ostrzeżenie.

Wzrastające z roku na rok powodzenie naszego Mydła Wazelinowego Nr. 1002, będącego niedoścignionym pierwowzorem mydła wazelinowych wogóle, spowodowało ukazanie się licznych naśladownictw, wprowadzających w błąd kupującą publiczność przez ludzko podobne opakowanie.

Przeciwko niesumieinnym podrabiaczom wystąpiliśmy na drogę sądową. Na mocy nakazu prokuratora zostały u nich dokonane liczne rewizje, w których wyniku opieczutowano wielkie zapasy gotowego podrobionego mydła i etykiet.

W walce tej, prowadzonej w interesie zarówno naszym, jak i ogółu, liczymy na poparcie tego ostatniego i prosimy o baczne zwracanie uwagi przy kupnie na uwidocznione obok opakowania oryginalne naszego bezskutecznie podrabianego i naśladowanego.



Mydła Wazelinowego No 1002
Fabryka Mydeł Toaletowych, Perfum i Kosmetyków
„FORNARINA” Sp. Akc.
WARSZAWA.

Na drodze do pokoju powszechnego

Stopniowa ewolucja idei paacyfikacji swiata

W chwili, kiedy Stany Zjednoczone usiłują położyć realne podwaliny pod budowę pokoju powszechnego, nie od rzeczy będzie sobie uprzytomnić, jakie środki ma ludzkość do dyspozycji dla utrwalenia pokoju wśród narodów.

Zaznaczyć przedewszystkiem trzeba, że do doskonałości się narzędzi moru—doskonaliły się, acz powolnie, narzędzia pokoju. Idea bezkrwawego rozstrzygnięcia zatargów między państwami z trudem zdobywała sobie przyjazny grunt.

Jedną z takich instytucji praktyki międzynarodowej były t. zw. „do bre usługi” i „pośrednictwo”. Tak np. w umowie berlińskiej z 13 lipca 1878 r. zastrzegły sobie mocarstwa, że ofiarują Turcji i Grecji swe pośrednictwo, ponieważ kraje te nie mogły porzucić się w sprawie sprostanowania granicy. W 8 lat później, w r. 1885 mocarstwa zobowiązują się na konferencji berlińskiej odwoływać się przed użyciem siły zbrojowej do pośrednictwa mocarstwa zaprzyjaźnionego. Skuteczność jednak tego środka była dość iluzoryczna.

Znanym już postępowaniem w stosunku do „dobrych usług” i pośrednictwa są przewidziane również w umowie haskiej „komisie śledcze”. Zadaniem komisji śledczej jest w razie zatargu, nie zatłwionego w drodze dyplomatycznej, wyświetlenie strony faktycznej sporu i ogłoszenie sprawozdania, które jednak stron nie wiąże.

Dalszym etapem w rozwoju pokojowych środków zatłwiania zatargów międzynarodowych jest sądownictwo polubowne, inaczej arbitrażowe. Układy takie mogą mieć bądź charakter „izolowany”, bądź też charakter „instytucyjny”.

Różnica jest istotna. W pierwszym wypadku układ zawierają strony po wybuchu konfliktu, w drugim — przez układ wykluczają w sposób stanowczy możliwość kroków wojennych. Należy tu rozróżnić t. zw. „klausulę kompromisu” i „ogólne umowy polubowne”. Pierwsza może znajdować się w różnych umowach i stanowi, że wszelkie spory z tytułu danej umowy będą rozstrzygane w drodze sądownictwa polubownego.

Jeżeli strony układają się, iż wszelkie spory — nietylko ze specjalnych umów wynikające — mają być rozstrzygane przez sąd rozjemczy, mamy t. zw. ogólną umowę polubowną. Określenie „wielkie, na

leży jednakże rozumieć z zastrzeżeniem. Mianowicie z reguły wyłączone spory dotyczące t. zw. żywotnych interesów lub honoru stron, albo interesów mocarstw trzecich. Pojęcie t. zw. żywotnych interesów pierwotnie obejmowało spory czysto polityczne, ostatnio jednakże doktryna prawa międzynarodowego — przechyla się w kierunku jednolitej koncepcji zatargów międzynarodowych.

Koncepcja obowiązkowego sądownictwa rozjemczego znalazła swój wyraz w szeregu umów, zaprojektowanych przez obie konferencje haskie z roku 1899.

Zupełnie inny charakter od umów rozjemczych ma „układ gwarancyjny” lub „pakt gwarancyjny”. Umowy polubowne dotyczą sądownictwa polubownego między dwoma państwami, występującymi w umowie w charakterze równoprawnych kontrahentów. W „pakcie gwarancyjnym” zaś występuje jedno lub kilka państw w charakterze obrońcy i gwaranta interesów innych państw.

Takim typem umowy międzynarodowej jest właśnie ostatni „pakt reński”, zawarty w Locarno między Francją, Anglią i Włochami z jednej, a Niemcami z drugiej strony, gwarantujący stan terytorjalny nad Renem, wytworzony przez traktat wersalski i wykluczający wojnę, jako środek zmiany stanu, zagrożonego tym samym.

Wreszcie najnowsza odmiana umów międzynarodowych, zmierzających do zaprowadzenia pokojowych sposobów zatłwiania zatargów i sporów, jest kombinacja układu polubownego z paktem gwarancyjnym, mianowicie „gwarantowany układ arbitrażowy”.

Układ taki zawarła w Locarno Polska z Niemcami w ten sposób, iż Francja gwarantuje ten układ w umowie polsko-francuskiej, a ponadto jest on także wymieniony i w protokole ogólnym umów locarneskich.

Istotą tych umów polega na tem, że dla wszystkich sporów między kontrahentami obowiązuje ma po kołowe sądownictwo rozjemcze; lojalne zaś zachowanie umów przez kontrahentów gwarantuje Francja.

Konstrukcja tego typu umów opiera się na artykule 16-ym paktu Ligi Narodów, przewidującego solidarne sankcje członków Ligi przeciwko państwu, które wbrew przyję-

tym na siebie zobowiązaniom, zmierzają do wszczęcia wojny.

Tak oto w sumarycznym przeglądzie przedstawiają się narzędzia pokoju.

Od „dobrych usług i pośrednictwa”, oraz „izolowanych” umów polubownych poprzez ogólne umowy polubowne i paki gwarancyjne, ewolucja zmierza do jednej obrzyniejszej umowy, mającej w ostatnim projekcie Stanów Zjednoczonych objąć wszystkie narody Europy pod hasłem obowiązującego pokojowego rozstrzygnięcia wszelkich zatargów.

Przyjazd króla Afganistanu do Polski

Król Amanullah będzie witanym w Warszawie

Warszawa. — W niedzielę, 29 b. m. przybywa do Warszawy król Amanullah wraz z żoną.

Władca Afganistanu będzie przyjmowany bardzo uroczyście. Pociąg z parą królewską przybędzie na dworzec główny, gdzie oczekiwać będą dostojnicy państwa i kompania honorowa 36 p. p. z chorągwią i orkiestra, która odegra hymn afganistański.

Z dworca udadzą się dostojni goście do pałacu Rady ministrów, gdzie przygotowane są już wspaniałe apartamenty. W drodze asystować będzie orszakowi królewskiemu szwadron 1 p. szwoleżerów. Na ulicach, ktorými przejeżdżać będzie para królewska, ustawione będą szpalery wojskowe z chorągwiąmi i orkiestrami.

Wkrótce po przyjeździe król Amanullah uda się z wizytą na Zamek do Prezydenta Rzplitej. Następnie król uda się na grób Nieznanego Żołnierza.

W pałacu Rady ministrów, gdzie zamieszka para królewska, ustawiono na będzie warta honorowa z chorągwią złożoną z uczniów oficerskiej szkoły sanitarnej oraz orkiestra 1 p. saperów.

Zwycięstwo polityki unji narodowej we Francji

Dotychozasowe wyniki wyborów zwiatunami zwycięstwa p. Poincarégo

Paryż. — Rezultaty niedzielnych wyborów do parlamentu oznaczają wielkie zwycięstwo polityki unji narodowej. Nie można jednak wyciągnąć z tego przedwczesnych wniosków, gdyż właściwe rozstrzygnięcie zapadnie w dniu 29 bm. Wynik wyborów ścisłszych zależeć będzie w wielkiej mierze od tego, jakie partje utworzą w najbliższym tygodniu koalicję. Gdyby doszło do koalicji między radykałami i socjalistami, to wtedy lewica może jeszcze uratować zagrożoną sytuację. Gdyby jednak radykałi połączyli się z umiarkowanymi, to wtedy zwrot na prawo zaznaczyłby się jeszcze wyraźniej, niż w pierwszym dniu wyborów. Niejasnym jest również stanowisko komunistów. Gdyby komuniści utrzymali swych kandydatów

nieodbor handlowy, stałość kredytu zagranicą i unikanie rozrzutności. Porównując analitycznie okres największego przywozu polskiego (lipiec 1924, czerwiec 1925) z przywozem zesłorocznym, p. Devey oświadcza stanowczo, że rok 1927 dla kraju w okresie odbudowy, w jakim znajduje się Polska, był rokiem zdrowego handlu. Naogół to war sprowadzany należał do towaru, którego przywóz był konieczny, co się potwierdza wzrostem sił wytwórczych w Polsce i wzmoczoną zdolnością wywozową. Bardzo ważnym szczegółem jest to, że niedobór handlowy pozostawia możliwość opanowania. Zdrowe życie gospodarcze, produktywny przyrósł, wzrastająca wyższa produkcja na wywóz, zdrowy system monetarny, przyczyniają się do zbudowania pozycji kredytowej, umożliwiającej przetwarzanie okresu odbudowy i uzdrowienia. W takich warunkach kapitał zagraniczny skłania się do rozszerzania kredytów w usprawiedliwionych granicach, bo widzi odsetki swojej lokaty i narastanie funduszu amortyzacyjnych. Zdroweważenie budżetu państwowego jest pierwotną podstawą zdrowego pieniądza i należy się spodziewać, że ta podstawa w Polsce będzie utrzymana. Z tego wynika, że deficyty handlu zagranicznego, o ile nie są nadmierne i nie wynikają z życia ponad stan, dadzą się sfinansować bez żadnego niebezpieczeństwa dla kursu złotego.

Zdaniem p. Devey'a, Polska musi przedewszystkiem dążyć do wzrostu wytwórczości. W przemysłowej i górniczej dziedzinie zaznaczył się już wielki postęp, ale główną myślą w Polsce powinno być zwiększenie wytwórczości rolnej. Jako jedyną z potrzeb najpilniejszych wymienia p. Devey wyrobienie polskiego standardu wszystkich wytworów rolnych i należyte segregowanie jakości towarów, wysyłanych z Polski zagranicę. Nabywca zagraniczny musi wyrobić sobie zaufanie do polskich wyborów, kończył p. Devey, Polska posiada wielkie możliwości. Widzę też wiele zalet w charakterze jej ludności. Polacy są dumni ze swej ojczyzny, ale powinni pamiętać, że nawet gdy nie grozi bezpośrednio narodowi niebezpieczeństwo, każdy jest żołnierzem cywilnym i musi ciężko pracować dla swego kraju. Naczelnym przepisem gospodarczego dobrobytu po wszystkim czasach pozostaje: „Wydawaj mniej niż zarabiasz”. W obecnym okresie ogólnej gospodarczej odbudowy Polski, polacy powinni obracać za swe hasło: „Zacisnij pas”, W każdym kraju, gdzie podnosi się twarde praca i wytwórczość, odbudowa daje się sfinansować. Podążając drogą, na którą weszli i trzymając się nadal w poważnym i stałym wysiłku, polacy mogą zapewnić sobie przyszłość wielką i szczęśliwą”.

TELEGRAMY

ROKOWANIA POLSKO-LITEWSKIE

Berlin. — Członkowie delegacji polskiej do rokowań z Litwą pp. Hołowski, Tarnowski i Perkowski wjechałi wczoraj o godz. 6,50 do Warszawy.

OJCIEC SW. OFIAROM TRZESIE NIA ZIEMI W BULGARII

Sofja. — W dalszym ciągu napływają z zagranicy ofiary dla ludności dotkniętej katastrofą trzęsienia ziemi w Bułgarii. M. m. Papięż przekazał za pośrednictwem wizytatora apostołskiego w Sofii mgr. Roncali, sumę 100,000 lewów. Amerykański Czerwonny Krzyż przelał 5 tysięcy dolarów.

WALKI W MEKSYKU

Mekryk. — W stanie Jalisco walki pomiędzy wojskami rządowymi a powstającymi trwają w dalszym ciągu. W dniach ostatnich wojsko rządowe przeszło do gwałtownego

Wydawaj mniej, niż zarabiasz!

Co mówi mr. Devey o sytuacji gospodarczej Polski

W kwietniowym zeszycie londyńskiego miesicznika „Review of Reviews” p. Charles Devey wyopowiada się w formie wywiadu o gospodarzem położeniu Polski.

Podkreśla z naciskiem, że Polska jako kraj znajdujący się w odbudowie po ciężkich zniszczeniach wojennych, z konieczności musi się li-

czyć z dłuższym okresem biernych bilansów handlowych. Jeśli odbudowa kraju prowadzi do odzyskania i powiększenia jego wytwórczej zdolności, niekorzystne bilanse handlowe nie dają powodu do zaniepokojenia.

Restrykcyjną rzeczą pozostała rodzaj przywozu, powodującego

stojący Goś zwiędził szczegółowo pracownie szkolne i zbiory.

Następnie ks. Biskup złożył wizytę dyrektorowi szkoły, p. T. Bialeckiemu, poczem żegnany owacyjnie, przy dźwiękach orkiestry uczniowskiej udał się na dalszą wizytację.

Ostatnie wiadomości.

PRASA BERLINSKA O POROZUMIENIU MARSZ. PIŁSUDSKIEGO Z MARSZALKIEM SEJMU. Berlin, 24.4. — Warszawski korespondent „Berliner Tageblattu” donosi o kampanii prasy socjalistycznej przeciw budżetowi ministerstwa spraw wojskowych.

Straszne skutki nowego trzęsienia ziemi w Grecji

Ateny, 24.4. — Trzęsienie ziemi, które pomiędzy godz. 9.30 a 10 nawięzowało wczoraj północno-wschodnią część Peloponezu, dało się odczuć nawet w Atenach.

KRONIKA

Dziś — Maria Ev. Jutro — Kłeta i Marc. Wschód słońca — o g. 4.46. Zachód — o godz. 18.53.

Posiedzenie Rady Miejskiej. W czwartek, dn. 26 b. m., o godz. 7-jej wiecz. odbędzie się posiedzenie Rady Miejskiej. — Porządek dzienny zawiera: 1) wniosek Magistratu w sprawie placu przy ul. Narutowicza pod budowę szkoły, 2) wniosek Magistratu w sprawie nabywania placu przy ul. Strażackiej od Warmunda, niezbędnego dla dojazdu na most na rzece Warcie, 3) pierwsze czytanie budżetu na rok 1928/9, 4) prowidzium budżetowe na mies. maj 1928 r., 5) sprawa zaciągnięcia pożyczki w Banku Gosp. Kr. w sumie 50.000 zł. na przyniesienie remontu domów (w drugim terminie), 6) kwestia chleba w Częstochowie i 7) dodatkowe wybory do Komisji gospodarczej.

Wzrostu zdrowia wydziału został na miejsce Miejskiego Urzędu Zdrowia. Miejski Urząd Zdrowia uległ gruntownej reorganizacji. Mianowicie z wydziału IV Magistratu, obejmującego działy szkolnictwa, opieki społecznej i szpitalnictwa, wyłączony został dział szpitalnictwa i część działu opieki społecznej, które to działy weszły do utworzonego na miejsce dotychczasowego Urzędu Zdrowia — odrębnego Wydziału Zdrowia i Szpitalnictwa. Na czele tego wydziału jako kierownik stanął nominowany na to stanowisko dr. Kazimierz Parnowski, b. współpracownik naczelnika wydziału zdrowia w Warszawie dr. W. Boguckiego.

Wzrostu zdrowia wydziału został na miejsce Miejskiego Urzędu Zdrowia. Miejski Urząd Zdrowia uległ gruntownej reorganizacji. Mianowicie z wydziału IV Magistratu, obejmującego działy szkolnictwa, opieki społecznej i szpitalnictwa, wyłączony został dział szpitalnictwa i część działu opieki społecznej, które to działy weszły do utworzonego na miejsce dotychczasowego Urzędu Zdrowia — odrębnego Wydziału Zdrowia i Szpitalnictwa. Na czele tego wydziału jako kierownik stanął nominowany na to stanowisko dr. Kazimierz Parnowski, b. współpracownik naczelnika wydziału zdrowia w Warszawie dr. W. Boguckiego. Stanowisko zaś lekarza sanitarnego w wydziale zdrowia objął dr. Stefan Purski.

ko rannych. Na powierzchni ziemi potworzyły się w kilku miejscowościach duże szczeliny. Ludność obcuje pod gołym niebem.

W miejscowości Galamation położonej nad kanałem Koryńskim prawie wszystkie domy uległy zniszczeniu.

Rząd grecki przeznaczył 5 milionów drachm na doraźną akcję ratunkową.

POSEŁ POLSKI OPUSCIŁ SZWECJĘ.

Sztokholm, 24.4. — Poseł Rzeczypospolitej Polskiej Alfred Wysocki z małżonką opuścili Sztokholm, żegnani na dworcu przez konsula generalnego i korpus dyplomatyczny.

UDAREMNIONY ZAMACH NA PODCIĄG TRANZYTOVY NIEMIECKI.

Gdańsk, 24.4. — „Danziger Volkstimme” donosi, że w pobliżu stacji Działdowo w Prusach Wschodnich nieznanymi sprawcy urządzili zamach na niemiecki pociąg tranzytowy i położenie kamieniem w szczytny szyn, co miało uniemożliwić przesunięcie wozynki i spowodować wykojenie pociągu.

POWRÓT PARY KRÓLEWSKIEJ DO RZYMU.

Rzym, 24.4. — Para królewska w drodze z Trypolisu przybyła wczoraj do Syrakuz, witana entuzjastycznie przez tłumy ludności. Wieczorem specjalnym pociągiem król Emanuel z małżonką odjechali do Rzymu.

W Częstochowie, oskarżonego o kupno tegoż palta z wiedzą, iż pochodzi ono z kradzieży.

Mianowicie w listopadzie r. ub. Dymek, karany już trzykrotnie za kradzieże, skradł palto z kotnikiem karakułowym, wartości około 60 zł z mieszkaniam p. Leonarda Blachowicza przy ul. Kościuszki, palto zaś to kupił Chwałek za 8 zł. W grudniu po aresztowaniu Dymka palto zostało odebrane przez policję i zwrócone właścicielowi.

Na rozprawie Dymek przyznał się do winy. Sąd po zbadaniu dwóch świadków w osobach wywia dowców policji oraz wysłuchaniu przemówień prok. Paciorkowskiego i obrońcy Dymka apl. adw. Goldmańowy, ogłosił wyrok, mocą którego Dymek po zastosowaniu okoliczności łagodzących skazany został na 4 miesiące więzienia zaliczeniem aresztu przewencyjnego od grudnia, a więc wyszedł na wolność. Chwałek zaś skazany został na 3 miesiące więzienia z zawieszeniem wykonania kary na przebiegu 5 lat.

Za uchylanie się od służby wojskowej.

W ub. poniedziałek Sąd Okręgowy w trybie uproszczonym rozpoznaw sprawę Franciszka Ceglarka, oskarżonego o uchylanie się od służby wojskowej, gdyż, będąc w wieku poborowym, przebywał zagranicą i nie stawiał się do poboru. Sąd skazał Ceglarka na 2 miesiące więzienia.

Identyczną sprawę o uchylanie się od służby wojskowej rozpatrzył Sąd również co do Piotra Presia, skazując go tak samo na 2 miesiące więzienia.

Z teatru „Rozmaitości”.

Dziś, w środę, o godz. 8-jej i pół wiecz. po raz ostatni wspaniała komedia w 4-ach aktach R. de Flers'a i F. de Croissete'a: „Nowi panowie”.

Nocne dyżury aptek.

W nocy z dnia 24 na 25 bież. mies. dyżurują następujące apteki: p. Monikowskiego — I-sza Aleja 14 oraz p. Lesińskiego — ul. Wieluńska 46.

Zamach samobójczy 15-letniego chłopca

Manja samobójcza opanowała już naszą młodzież i nawet dzieci, gdyż, jak tego dowodzą wypadki, coraz częściej czyta się i słyszy o zamachach samobójczych niedoświadczonych młodzików pod wpływem błahych zawodów czy niepowodzeń. — Oto znów w ub. poniedziałek miał miejsce fakt podobny. O godz. 9-jej wiecz. w podwórzu domu nr. 23 przy ul. Koziej targnął się na życie 15-letni Władysław Klechowski (Kozia 21), wypijając większą dozę esencji octowej. Młodociane go desperata w stanie nie budzącym obaw przewieziono do szpitala przy ul. Jasnej na kurację. Przyczyna zamachu samobójczego, zapewne blaha i budząca jeno politowanie, nie została narazie wyjaśniona. — Przycięciony wałem żelaznym.

W ub. poniedziałek o godz. 11-jej r. na st. Częstochowa obok magazynu kolejowego Nr. 5 zaszedł niebezpieczny wypadek podczas ładowania na wóz wielkiego wału żelaznego, przeznaczonego do huty „Częstochowa” w Rakowie. Ciężki wał spadł z wozu i przycięził zażutego ładowaniem robotnika tejeż wieku, 58-letniego Antoniego Jabłońskiego z Rakowa, wskutek czego Jabłoński doznał złamania lewej nogi i ogólnych potłuczeń, tak, iż w stanie ciężkim przewieziono go do szpitala w Rakowie na kurację.

Zuchwali rabusie przed sądem

W ub. poniedziałek Sąd Okręgowy w trybie uproszczonym pod przewodnictwem sędziego Michałewskiego o Piotrkowa rozpatrzył sprawę o dokonanie zuchwałego rabunku ulicznego. Na ławie oskarżonych zasiadli: Edward Jagusiak, Józef Wojczyk (Mickiewicza 16), Józef Bełowski (Mickiewicza 5), Leopold Pecezk (Ogrodowa 55) i Stanisław Mszczyca (Baraki).

Sprawa przedstawiała się następująco: w dn. 4 maja r. ub. niejaki Izrael Bergman (Warszawska 60) szedł z kolegami w I Alei, gdy wtem zbliżyli się do wmiennicy powyżej rabusie, przyczem jeden z nich bez słowa zerwał kapelusze z głowy Bergmana, a na próby ogrobnego naszego Chwałka, robotnika cegielni pastyżacji odpowiedzieli: „Chodź da-

Advertisement for 'Od stóp do głów' (From feet to head) featuring an image of a person and text describing a product for strengthening nerves and improving circulation.

OGŁOSZENIE

komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie rew. I-go pow. Częstochowskiego K. PEŁKA, zam. w Częstochowie przy ulicy Jasnej Nr. 5, ogłasza, że w dn. 2 maja 1928 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie na przedzieściu Litewskim odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Leona Zembrzowski, mianowicie: różnych mebli osobistych na 2660 zł, których część może być sprzedana po cenie żądanej.

CHCESZ OTRZYMAĆ POSADE? Musisz ukonczyć kursa fachowe korespondencyjne prof. Świdkowskiego, Warszawa, Żurawia 42. Kursy wyuczają: historię, buchalterię, rachunkowość księgarską, korespondencję handlową, stenografię, maszyną, prawo, kaligrafję, pisanie na maszynach, towarzonawstwo, angielski, francuski, niemiecki. Po ukończeniu świadectwo. — Żądajcie prospektów. 072-3

WALIKI FIBROWE. POLECA WYTWORNIA: Ogrodowa 2 róg Spadkowej. Telefon 7-45.

SPRZEDAŻ KAPLI MISTOWSKIEJ I Aleja 10 — Telefon nr. 620. 757

ZGINAŁ broń nr. 77010. Łaskawego znaleźć proszę o zwrot za nagrodą 20 zł do składu broni p. Perkowskiemu. — Policja prowadzi dochodzenie.

OGŁOSZENIE. E. Nr. 1133/28 r. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rewiru II-go powiatu Częstochowskiego, JOZEF SOLARCZYK, zam. w Częstochowie, przy ulicy Gen. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 30 kwietnia 1928 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ulicy Kordeckiego 19 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Kazimierza Bukalskiego, mianowicie: książek do nabożeństwa, książek powieściowych i obrazków, ocenionych na zł. 1180.

OGŁOSZENIE. E. Nr. 1227/28 r. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rewiru II-go pow. Częstochowskiego, JOZEF SOLARCZYK, zam. w Częstochowie, przy ulicy Gen. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 27 kwietnia 1928 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ul. Fanny Marii nr. 71 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Antoniego i Julii mat. Iżkowskich, mianowicie: mebli domowych i maszyn do szycia, ocenionych na zł. 700.

OGŁOSZENIE. E. Nr. 1248/28 r. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rewiru II-go pow. Częstochowskiego, JOZEF SOLARCZYK, zam. w Częstochowie, przy ulicy Gen. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 30 kwietnia 1928 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ul. Żelaznej nr. 5 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Tomasza Habera, mianowicie: maszyny żelaznej heblarki, ocenionej na r. 1000.

OGŁOSZENIE. E. Nr. 1201/28 r. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rewiru II-go pow. Częstochowskiego, JOZEF SOLARCZYK, zam. w Częstochowie, przy ulicy Gen. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 30 kwietnia 1928 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ul. Żelaznej nr. 1-a odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Haraldira i Chaji mat. Hoffmana, mianowicie: kredensu debowego, ocenionego na zł. 600.

OGŁOSZENIE. E. Nr. 1228/28 r. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rewiru II-go pow. Częstochowskiego, JOZEF SOLARCZYK, zam. w Częstochowie, przy ulicy Gen. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 30 kwietnia 1928 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ul. Żelaznej nr. 1-a odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Haraldira i Chaji mat. Hoffmana, mianowicie: kredensu debowego, ocenionego na zł. 600.

OGŁOSZENIE. E. Nr. 1229/28 r. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rewiru II-go pow. Częstochowskiego, JOZEF SOLARCZYK, zam. w Częstochowie, przy ulicy Gen. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 30 kwietnia 1928 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ul. Żelaznej nr. 1-a odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Haraldira i Chaji mat. Hoffmana, mianowicie: kredensu debowego, ocenionego na zł. 600.

OGŁOSZENIE. E. Nr. 1230/28 r. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rewiru II-go pow. Częstochowskiego, JOZEF SOLARCZYK, zam. w Częstochowie, przy ulicy Gen. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 30 kwietnia 1928 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ul. Żelaznej nr. 1-a odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Haraldira i Chaji mat. Hoffmana, mianowicie: kredensu debowego, ocenionego na zł. 600.

OGŁOSZENIE. E. Nr. 1231/28 r. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rewiru II-go pow. Częstochowskiego, JOZEF SOLARCZYK, zam. w Częstochowie, przy ulicy Gen. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 30 kwietnia 1928 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ul. Żelaznej nr. 1-a odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Haraldira i Chaji mat. Hoffmana, mianowicie: kredensu debowego, ocenionego na zł. 600.

OGŁOSZENIE. E. Nr. 1232/28 r. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rewiru II-go pow. Częstochowskiego, JOZEF SOLARCZYK, zam. w Częstochowie, przy ulicy Gen. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 30 kwietnia 1928 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ul. Żelaznej nr. 1-a odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Haraldira i Chaji mat. Hoffmana, mianowicie: kredensu debowego, ocenionego na zł. 600.

OGŁOSZENIE. E. Nr. 1233/28 r. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rewiru II-go pow. Częstochowskiego, JOZEF SOLARCZYK, zam. w Częstochowie, przy ulicy Gen. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 30 kwietnia 1928 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ul. Żelaznej nr. 1-a odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Haraldira i Chaji mat. Hoffmana, mianowicie: kredensu debowego, ocenionego na zł. 600.

OGŁOSZENIE. E. Nr. 1234/28 r. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rewiru II-go pow. Częstochowskiego, JOZEF SOLARCZYK, zam. w Częstochowie, przy ulicy Gen. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 30 kwietnia 1928 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ul. Żelaznej nr. 1-a odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Haraldira i Chaji mat. Hoffmana, mianowicie: kredensu debowego, ocenionego na zł. 600.

OGŁOSZENIE. E. Nr. 1235/28 r. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rewiru II-go pow. Częstochowskiego, JOZEF SOLARCZYK, zam. w Częstochowie, przy ulicy Gen. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 30 kwietnia 1928 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ul. Żelaznej nr. 1-a odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Haraldira i Chaji mat. Hoffmana, mianowicie: kredensu debowego, ocenionego na zł. 600.

OGŁOSZENIE. E. Nr. 1236/28 r. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rewiru II-go pow. Częstochowskiego, JOZEF SOLARCZYK, zam. w Częstochowie, przy ulicy Gen. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 30 kwietnia 1928 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ul. Żelaznej nr. 1-a odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Haraldira i Chaji mat. Hoffmana, mianowicie: kredensu debowego, ocenionego na zł. 600.

OGŁOSZENIE. E. Nr. 1237/28 r. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rewiru II-go pow. Częstochowskiego, JOZEF SOLARCZYK, zam. w Częstochowie, przy ulicy Gen. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 30 kwietnia 1928 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ul. Żelaznej nr. 1-a odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Haraldira i Chaji mat. Hoffmana, mianowicie: kredensu debowego, ocenionego na zł. 600.

OGŁOSZENIE. E. Nr. 1238/28 r. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rewiru II-go pow. Częstochowskiego, JOZEF SOLARCZYK, zam. w Częstochowie, przy ulicy Gen. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 30 kwietnia 1928 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ul. Żelaznej nr. 1-a odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Haraldira i Chaji mat. Hoffmana, mianowicie: kredensu debowego, ocenionego na zł. 600.

OGŁOSZENIE. E. Nr. 1239/28 r. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rewiru II-go pow. Częstochowskiego, JOZEF SOLARCZYK, zam. w Częstochowie, przy ulicy Gen. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 30 kwietnia 1928 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ul. Żelaznej nr. 1-a odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Haraldira i Chaji mat. Hoffmana, mianowicie: kredensu debowego, ocenionego na zł. 600.

OGŁOSZENIE. E. Nr. 1240/28 r. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rewiru II-go pow. Częstochowskiego, JOZEF SOLARCZYK, zam. w Częstochowie, przy ulicy Gen. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 30 kwietnia 1928 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ul. Żelaznej nr. 1-a odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Haraldira i Chaji mat. Hoffmana, mianowicie: kredensu debowego, ocenionego na zł. 600.

OGŁOSZENIE. E. Nr. 1241/28 r. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rewiru II-go pow. Częstochowskiego, JOZEF SOLARCZYK, zam. w Częstochowie, przy ulicy Gen. Dąbrowskiego nr. 8-a ogłasza, że w dniu 30 kwietnia 1928 roku od godziny 10-jej z rana w Częstochowie przy ul. Żelaznej nr. 1-a odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Haraldira i Chaji mat. Hoffmana, mianowicie: kredensu debowego, ocenionego na zł. 600.

PUDER-DZIDZI
Zadanie w aptekach i składach
specjalnych byleżycieli przysyłać
do domu.
Przebiegi ciele
czystości pud. 60 groszy

Przepisy regulujące użycie broni

Komisariat Rządu m. st. Warszawy podał do wiadomości, iż celem ujednolicenia przepisów, regulujących użycie broni przez organa służby bezpieczeństwa i ochrony granic, wydane zostało rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 12-go marca 1928 roku, na zasadzie którego funkcjonariusze policji państwowej i organów ochrony granic uprawnieni są do użycia broni podczas wykonywania czynności służbowych w wypadkach następujących:

- 1) W celu odparcia niebezpiecznego napadu, lub zamachu, zagrożającego życiu, zdrowiu, lub wolności funkcjonariusza, lub innych obywateli, albo też w celu przeciwdziałania w przedsięwzięciu czynności, zmierzających bezpośrednio do takiego napadu lub zamachu;
- 2) W razie nieustanowienia wezwania do natychmiastowego odłożenia broni lub innych przedmiotów, których użycie może zagrażać zdrowiu, lub życiu funkcjonariusza, lub innego obywatela, oraz w razie, gdy wezwany po odłożeniu broni, lub wspomnianych przedmiotów bez zezwolenia samowolnie je podejmuje;
- 3) W celu odparcia niebezpiecznego napadu, lub zamachu, zagrożającego mieniu publicznemu, lub prywatnemu, albo też w celu przeciwdziałania przedsięwzięciu czynności, zmierzających bezpośrednio do takiego napadu lub zamachu;
- 4) W celu pokonania oporu czynnego, udarmniającego przeprowadzenie czynności służbowych, albo też w celu pokonania gwałtu fizycznego, nie mającego charakteru na padu lub zamachu, określonego w punkcie 1-ym, lecz skierowanego na pozbawienie funkcjonariusza fizycznej możliwości wypełnienia obowiązku służby przez użycie siły, lub użycie broni;
- 5) W celu udarmienia ucieczki osoby aresztowanej, lub przetrzymanej, co do której funkcjonariusz ma podejrzenie, że jest niebezpiecznym przestępcą;
- 6) W celu ujęcia niebezpiecznego przestępcy, który ucieka albo także ucieka od niego, jeżeli zajął stanowisko obronne, lub schronił się do kryjówek;
- 7) Podczas pełnienia służby wartowniczej, lub konwojowej, przeciwko osobie popełniającej, lub usiłującej popełnić czyn przestępny, zmierzający do uszkodzenia, naruszenia, lub uszczerpkienia przedmiotu chronionego, lub przeciwko osobie, która nie usłucha rozkazu wartownika, względnie konwojenta, (wydanego w granicach pełnionej służby).

Użycie broni w wypadkach wyszczególnionych może nastąpić tylko po jednorazowym wezwaniu do zaniechania, względnie spełnienia danej czynności, prztem w wypadkach przewidzianych w punktach 2 — 7, użycie broni dopuszczalne jest w razie oczywistej niezbędności, o ile prztem nie zagraża bezpośrednio niebezpieczeństwem dla życia osób postronnych. W razie niemożności wezwania — użycie broni może nastąpić po jednorazowym wystrzale ostrzegawczym w powietrze, w wypadkach zaś, gdy wszelka zwłoka grozi niebezpieczeństwem życiu funkcjonariusza, lub osób trzecich, albo może udarmieć pościgi i ujęcie przestępcy, lub grozi klęską żywołowa, użycie broni może nastąpić bez wezwania.

Z KRAJU.

(—) **Wznowienie procesu Bispinga.** W dn. 24 kwietnia b. r. Sąd Apelacyjny w Warszawie przystępuje do rozpatrywania głośnej sprawy ordynata Jana Kamila Bispinga, oskarżonego o zabójstwo w parku teresiańskim księcia Druckiego-Lubeckiego. Sprawa ta, budząca ogólnie zainteresowanie, przeszła już przez 3 instancje sądowe, a ostatnio Sąd Najwyższy uchylił ze względu formalnych skazyjący wyrok drugiej instancji.

Rozprawa obecna potrwa najmaniej 2 tygodnie. W charakterze świadków powołano około 30 osób, przeważnie z póród arystokracji polskiej. Świadczyć ci powołani są zarówno przez urząd prokuratora, jak i obronę. W toku rozprawy przewidziane jest również odbycie wizji lokalnej w Teresinie.

Rozprawie przewodniczyć będzie wiceprez. Orłowski. Na fotelu oskarżycielskim zasiądzie prokurator Raczyński. Obronę oskarżonego wnoszą adwokaci: Rymonowicz, Smiarowski i Zegilewicz.

W charakterze eksperta powołany jest prof. Wachholtz z Krakowa.

Przewidywane jest, iż referat sprawy potrwa najmaniej 3 dni.

Przykry fakt

„Rzeczpospolita” donosi: Ogrom na sensację we Lwowie wywołała wiadomość, że oficer katolik przeszedł na judaizm.

Porucznik wojsk polskich Jan Relski z pułku strzelców żółkiewskich od dłuższego czasu utrzymywał znajomość z dr. medycyny Chają Gruenbaumówną, córką majstra krawieckiego. W rezultacie, znajomość zamieniła się w miłość, a miłość doprowadziła do zamiarów małżeńskich. Chaja

nie chciała jednak porzucić wiary ojców swoich, wobec czego por. Relski zdecydował się przejść na judaizm.

Kapitałne posłanowieństwo stało się kilka dni temu, faktem dokonanym i por. Relski z wielkimi uroczystościami poddał się „tradycyjnej operacji”, po której leży na łożu „boleści”. Za miesiąc ma się odbyć nie mniej uroczysty ślub.

Dobrze przynajmniej, że zaraz po ślubie por. Relski ma zamiar opuścić wojsko i otworzyć sobie zgodnie z tradycjami „przodków” interes handlowy.

(—) **Pogłoska o rzekłym napadzie na pałac p. Prezydenta w Spale.** W niektórych warszawskich piśmiech porannych ukazały się wiadomości o rzekłym napadzie na pałac Prezydenta Rzeczypospolitej w Spale. Ze źródła miarodajnego dowiadujemy się, że wiadomość ta jest fałszywa, gdyż napadu takiego wogóle nie było.

Powód do wersji dla wypadku nieostryżnego obchodzenia się z bronią policjanta, który znajdował się opodal pałacu, nabijając broń, spowodował wystrzał i ranił się lekko w rękę. Wobec niemożności natychmiastowego telefonicznego poinformowania się o szczegółach zajścia, wypadek ten podano w świetle fałszywym.

(—) **Opolecie krwawego bandyty przez policję i KOP.**

Z Nowogródka donoszą: Pogranicza polsko - sowieckie oddawna znajdowało się pod terorem krwawego bandyty Józefa Mierzejewskiego, który w roku 1924 dokonał bezcelnego napadu dywersyjnego na Stolpce, a następnie robił częste wypadki ze swą bandą na miejscowości pograniczne. Miał on na swem sumieniu kilkunastu zabitych oraz wielką ilość zbrojnych rabunków.

Wreszcie policja otrzymała wiadomość, iż Mierzejewski przekradł się znowu przez granicę i skrzył się we wsi Kuczorowiny w pow. stołpeckim, gdzie planuje nowy napad.

Komendant policji Heurycy z 10 policjantami udał się do wsi Kuczorowiny i wytopił Mierzejewskiego w jednej z chałup.

Bandyta na wieść o osaczeniu za barykadował się w chałupie i z bronią w ręku bronil do siebie dostępu. — Policja wezwawszy do pomocy 8 baon KOP, przypuściła szturm do kryjówek bandyckiej. Ponieważ Mierzejewski gęsto strzelał z rewolweru, żołnierze KOP, usiłowali zmusić go do opuszczenia kryjówek granatami ręcznymi.

Gdy od granatów chałupa uległa częściowemu zniszczeniu i zaczęła płonąć, bandyta wystrzelał z rewolweru w skroń, sam się pozbawił życia, aby nie wypaść żywcem w ręce policji.

ZE SWIATA

(X) **Pociąg powietrzny Berlin — Nowy Jork?**

„Daily Express” ogłosił sensacyjny wywiad z pewnym konstruktorem — lotnikiem niemieckim na temat projektu wprowadzenia stałej komunikacji lotniczej Berlin — Nowy Jork nie w pojedynczych aeroplanach, lecz w całych pociągach powietrznych.

„Jestem przekonany — twierdzi lotnik niemiecki — że pociąg powietrzny dokona tego, czego nie może dokonać samolot. Ekspert niemieckiego instytutu aeronautycznego współpracujący z firmą, która buduje pociąg powietrzny swojego pomysłu.

Pomysł polega na sprzężeniu kilku płatowców bez motorów z „lokomotywą” — samolotem zaopatrzone w silniki o bardzo znacznej sile. Zanim jednak pomysł mój nie będzie dostatecznie wypróbowany i udoskonalony, każdy „wagon” będzie miał również motory. Po odpowiednim wznieśieniu się w górę i nabraniu dostatecznej szybkości „lokomotywa” będzie odcepiana i „wagony” dalszą podróż odbywać będą samodzielnie.

Lotnik niemiecki spodziewa się, że w najbliższej przyszłości „pociąg” jego pomysłu zacznie kursować ponad oceanami.

nastąpił na nim wybuch kotła, zjawia się epidemia tyfusu, a przerażeni temi wypadkami marynarze uciekli z okrętu, tak, iż na jego pokładzie pozostał tylko kapitan i dwaj majtkowie.

Wszystko to razem zmusiło towarzystwo żeglugi do sprzedania Europejskiemu pechowemu statku za rejceń.



Braterstwo.
— „Ja całuję tylko moich braci.”
— „A do jakiego bractwa pani należy?”

NAJUPORCZYWSZY BOJ GŁOWY
UŻYWAJĄC OBYWATELSTWA POLSKIEGO
KOGUTKIEM

Co usłyszymy dziś przez radio?

- ŚRODA, 25 KWIEŹNIA.**
Warszawa — sala 1111 m. noc 10 kw.
1200 Sygnał czasu, hejnal, kom. oraz nadpr. 1500—1520 Kom. oraz nadpr. 1520—1530 Przerwa. 1530—1600 Związki tajne w Królestwie Polskiem — wygl. prof. H. Mościcki. 1600—1625 Kultura klasyczna — wygl. prof. G. Przechodzki. 1625—1640 Nadpr. i kom. 1640—1705 Skrzynka pocztowa — omówi dr. M. Słepowski. 1705—1745 Odczyt orsz. przez Min. Komunikacji. 1745—1815 Audycja dla dzieci. Trans. z Krakowa. 1815—1855 Koncert muzyki lekkiej. 1855—1905 Przerwa. 1905—1915 Kom. roln. 1915—1935 Rozm. 1935—2000 Nad Bzurą — wygl. prof. A. Janowski. 2000—2030 Przerwa. 2030 Koncert orkiestry detej. 2200—2205 Sygnał czasu i kom. 2205—2220 Kom. PAT. 2220—2230 Kom. oraz nadprogram.

- ŚRODA, 25 KWIEŹNIA.**
Katowice — sala 422 m. noc 12 kw.
1620—1640 Kom. Polsk. Wz. Zrzesa. Gosp. Wła. Sl. 1640—1705 Odczyt z Krakowa. 1705—1720 Kom. Dyr. Kol. Rad. stowych. 1720—1745 Wykład jęz. polk. 1745—1815 Program dla dzieci z Krakowa. 1815—1855 Koncert z Warszawy. 1855—1915 Gospodyni Śląska — wygl. p. K. Nitschowa. 1915—1935 Rozm. 1935—2000 Nad Bzurą — wygl. prof. A. Janowski. 2000—2030 Przerwa. 2030—2200 Koncert z Warszawy. 2200—2230 Sygnał czasu i kom.

W najlepszej sprzet Radiowy wyposażony jest w firmie F. Blachowicz i Syn w Częstochowie, ul. Kotłowski Nr. 8, tel. 268. Tamże informacje i ładowanie akumulatorów.

Cegła **ZAKŁADY CERAMICZNE „ANNA”**
Kociuszki 6, telefon 749.
POLECA:
CEGLĘ MASZYNOWĄ Nr. 1 W NAJLEPSZY GATUNKU — JUŻ DO DOSTARCZENIA.

Lekarz dentysta
ARTUR BRONIAŃSKI
I-sza Aleja Nr. 8. 211
Przyjmuje codz. od 9—1 i od 3—7 w.

DRABIE O SWOJE DROWIE!

Wszystkie choroby skóry, w tym „Kopczyk” w szczególności, oraz choroby łuszczyca, „Wierzbok” i „Kopczyk” w szczególności, wyleczalne są za pomocą „Drabie” — wyjątkowo skutecznego lekarstwa, które działa bezpośrednio na przyczynę choroby. „Wierzbok” i „Kopczyk” — to choroby, które nie dają się wyleczyć za pomocą innych lekarstw. „Drabie” — to lekarstwo, które działa bezpośrednio na przyczynę choroby. „Wierzbok” i „Kopczyk” — to choroby, które nie dają się wyleczyć za pomocą innych lekarstw. „Drabie” — to lekarstwo, które działa bezpośrednio na przyczynę choroby.

Teatr ODEON **Dziś** **Dziś we wtorek 24**
IGO SYM (polski Valentino)
wystąpi w swej najnowszej kreacji w 9-ciu aktowym filmie p. t.
GIEŁDA MIŁOŚCI
EKOLOGIA POWOJENNYCH DUSZ
ch. główny: **ORA VARNA** **arlene Dietrich**, **Vera Salvotti.**
Nad program: **SEF DETEKTYWEM** (humorystyczna farsa w 3 akt.)
Sczegóły w specjalnych broszurkach — programach. — Ceny miejsc zwykłe. — Ostatni seans o 9 m. 15 w.

Teatr „NOWOSCI”
DZIS we wtorek **NIEDWODZALNIE** po raz ostatni!
Początek w 4m. powstanie o g. 5, w soboty o 4, w niedziele i święta o g. 3 pp. Ostatni seans o g. 9.30 w.

PRZEDPIEKLE
PG. GABRYELI ZAPOLSKIEJ
TARLRFILM

Kino-Teatr „NOWY”
Od piątku 20 kw. i dni następnymi
Początek przedstawień w niedzielę o 3, w soboty o 4, w dni porządkowe o godz. 5 po poł.

Najpotężniejsze Arcydzieło Szerezuł **WOJNA ROBYJSKO-AUSTRIACKA** Film, który zadrwił świat
ZDOBYWCY SERC (Moskwa) Wtrząsający poemat miłości i pokusy w 10-ciu wielkich aktach. —
W rolach gl. Ubieńlic public. **IWAN MOZZUCHIN** oraz znana gwiazda ekranu **MARY PHILBIN** Okrucelność cara i jego despotyzmu!

Ubieńlic całego świata niezapomniany **EDDIE POLO** W PAZURACH LWA
wystąpi w ultra sensacyjnym dramacie w 2-eh serjach całość razem pod tytułem
Anons: Od soboty 28 b. m. Kon. Maynard wystąpi w filmie p. t. **Djabelski jezdzic.**